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INVENTORY 
 
Archiwum Państwowe w Kielcach  
 
2170 Polski Komitet Opiekuńczy w Busku 1940-1943 
16 Sprawozdania z działalności Rady Głównej Opiekuńczej z okresu od maja do listopada 1941 

r., kart 144 [w sprawozdaniach RGO [przy omówieniu spraw żywnościowych przytoczone 
dane dotyczące umieralności. Tak w Warszawie w pierwszych 6 miesiącach 1941 r. „procent 
zgonów żydowskich – 55.5%, procent zgonów polskich – 44.5%, zmarło dzieci żydowskich do 
lat 1 – 29.5%, zmarło dzieci polskich do lat 1 – 71,5% (k. 39)]. 

 
28 Sprawozdanie przewodniczącego Rady Opiekuńczej POW w Busku, kart 35 [w jednostce 

zachowały się dwa numery propagandowego czasopisma „Służba Światowa” (podtytuł 
„Międzynarodowa Agencja Informacyjna dla badań zagadnienia żydowskiego”) z lipca i 
września 1943 r. Artykuły zawarte w gazecie miały na celu dyskredytowanie społeczności 
żydowskiej na całym świecie. W numerze lipcowym ukazały się następujące artykuły: 
Żydostwo światowe a sprawa polska; Bolszewizm w Anglii; Emil Ludwig-Cohn potwierdza 
winę żydostwa za wybuch wojny; Żyd Jakób Schaff organizował i finansował rewolucję 
bolszewicką; Pół-żyd Bulli uwikłał Francję w wojnę; Nawet Churchill wie o tym, że bolszewizm 
jest tworem żydów; Duchowa i polityczna penetracja żydostwa w Stanach Zjednoczonych. 
Natomiast we wrześniowym numerze: Rozwój ruchu antyżydowskiego w Polsce; Bolszewicka 
„wierność w dotrzymywaniu układów”; Korona brytyjska w cieniu żydostwa; Żydowska 
dyktatura prasowa]. 

 
31 Plakaty, obwieszczenia, gazety, kart 63 [w jednostce zachowały się dwa numery 

propagandowego czasopisma „Służba Światowa” (podtytuł „Międzynarodowa Agencja 
Informacyjna dla badań zagadnienia żydowskiego”) z sierpnia i października 1943 r. Artykuły 
zawarte w gazecie miały na celu dyskredytowanie społeczności żydowskiej na całym świecie. 
W numerze październikowym ukazały się następujące artykuły: Przodujące stanowisko 
żydów w Anglii w 20 wieku; Żydzi zakazują wystawiania „Kupca weneckiego” Szekspira; 
Czerwonoarmiejec narzędziem żydowskiego bolszewizmu; Wzrost bolszewizacji w Stanach 
Zjednoczonych; Stulecie żydowskiego związku B’nai B’rith; Kronika żydowska ze Związku 
Sowieckiego. Natomiast w sierpniowym wydaniu: Rozwój wpływów żydowskich w Stanach 
Zjednoczonych Ameryki Północnej; Szatański plan żydostwa przewiduje niewolę wszystkich 
narodów nieżydowskich; „Konferencja dla spraw aprowizacji” w Hot-Springs była dziełem 
żydów: Co Churchill mówił o żydach jako głównych podżegaczach rewolucji].   
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66 Sprawozdanie z działalności delegatury miejskiej Polskiego Komitetu Opiekuńczego w Busku, 
kart 77 [pojedyncze informacje na temat liczby Żydów w na terenie działalności Polskiego 
Komitetu Opiekuńczego w Busku (30 322 osoby wyznania mojżeszowego, tj. 12% ogółu), a 
także w samym mieście (1720 Żydów na 7900 ogółu mieszkańców Buska)]. 

 
98 Memoriał Zarządu Miejskiego w Pińczowie do Rady Głównej Opiekuńczej w sprawie 

przydziału pomocy dla ludności miasta, akta za 1940 r., kart 3 [w memoriale przedstawione 
są warunki życia mieszkańców miasta po pożarze jaki miał miejsce w Pińczowie we wrześniu 
1939 r. W jego wyniku ok. 80% pomieszczeń mieszkalnych, w tym najważniejsze dzielnice jak 
centrum i przylegające do niego ulice zostały zniszczone. Miasto w tym czasie liczyło 6 558 
mieszkańców (3860 Polaków i 2708 Żydów). Informacje o fatalnej sytuacji w handlu i 
rzemiośle w skutek zniszczenia sklepów i warsztatów].  
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